
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO  

 Servizio  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1742 del  05/06/2017 

N. Sett. 296 /DSEG del  05/06/2017 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1364/2017 - RIAPERTURA TERMINI. 

DETERMINAZIONI NN. 1449-1487-1488-1489-1490-1491-1492/2017 - PROROGA 

TERMINI. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con determinazione n. 1364 del 28.04.2017 è stato bandito un concorso per la 
copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo – Avvocato – Cat. D3 - a tempo pieno ed 
indeterminato, da assegnare al Servizio Autonomo “AVVOCATURA CIVICA”, con scadenza per la 
presentazione delle domande in data 29.05.2017; 

TENUTO CONTO che alla data odierna risultano pervenute n. 45 domande che in relazione 
all’importanza e alla delicatezza del posto da ricoprire appaiono in numero insufficiente rispetto alla 
volontà di garantire la massima e più ampia partecipazione; 

PREMESSO che con determinazioni n. nn. 1489-1490-1491 e 1492 del 08.05.2017, n.1449 09.05.2017 
e nn. 1487 e 1488 del 10.05.2017, sono stati banditi n. 7 concorsi per la copertura rispettivamente di: 
 
n.10 Agenti di polizia locale a tempo determinato e part –time (30 ore settimanali); 



n.  3 Istruttore Amm.vo – Contabile – Cat. C -  a tempo pieno ed indeterminato; 
n.  2 Istruttore Direttivo Amm.vo – Cat. D1 - a tempo pieno ed indeterminato; 
n.  2 Istruttori Tecnici – Cat. C -  a tempo pieno ed indeterminato; 
n.  1 Istruttore Informatico - Cat. C -  a tempo pieno ed indeterminato; 
 
con scadenza per la presentazione delle domande in data 10.06.2017 e per quanto attiene al posto 
da istruttore informatico in data 12.06.2017; 
 
TENUTO CONTO che in relazione al numero delle domande sinora presentate che appaiono 
insufficienti rispetto all’importanza dei posti da ricoprire si ritiene di garantire e favorire una 
maggiore partecipazione; 

VISTO l’articolo 8 del regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero che 
permette al servizio competente di prorogare o riaprire i termini di scadenza di un concorso; 

TENUTO CONTO che, per le ragioni sopra espresse, si ritiene d’interesse pubblico nel pieno rispetto 
del principio di massima trasparenza e partecipazione, di: 

 riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione in ordine al 

procedimento avviato con determinazione n. 1364 del 28.04.2017, fino al giorno 30 giugno 

2017 alle stesse condizioni già indicate nel citato bando e ferme restando le domande già 

presentate;  

 prorogare i termini di presentazione delle domande di partecipazione ai procedimenti avviati 

rispettivamente con le determinazioni nn. 1489-1490-1491 e 1492 del 08.05.2017, n.1449 

09.05.2017 e nn. 1487 e 1488 del 10.05.2017, fino al giorno 30 giugno 2017 alle stesse 

condizioni già indicate nei citati bandi e ferme restando le domande già presentate; 

 
 
 
 
 
 
CONSIDERATA l’opportunità e la necessità di utilizzare ogni forma di pubblicità idonea compresa la 
pubblicazione di un estratto dei bandi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana sez. Concorsi 
al fine di garantire la massima diffusione degli avvisi de quibus; 

 

DETERMINA 

 

- Ai sensi dell’articolo 8 del regolamento per il reclutamento del personale del Comune di 

Alghero e per le ragioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione: 

 a) di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione in ordine al 

procedimento avviato con determinazione n. 1364 del 28.04.2017, fino al giorno 30 giugno 

2017 alle stesse condizioni già indicate nel citato bando e ferme restando le domande già 

presentate;  

 
 b) di prorogare i termini di presentazione delle domande di partecipazione ai procedimenti 

avviati rispettivamente con le determinazioni nn. 1489-1490-1491 e 1492 del 08.05.2017, 

n.1449 09.05.2017 e nn. 1487 e 1488 del 10.05.2017, fino al giorno 30 giugno 2017 alle 

stesse condizioni già indicate nei citati bandi e ferme restando le domande già presentate; 

 



- di utilizzare ogni forma di pubblicità idonea compresa la pubblicazione di un estratto dei 

bandi di concorso citati sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana sez. Concorsi al fine 

di garantire la massima diffusione degli avvisi de quibus. 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


